
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2263

DETERMINA
N. 1957 DEL 21/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Masero Lauretta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARCO DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2023 -  FORNITURA SERVIZI CHIMICI A CAMPO MARZO.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2263

DETERMINA N. 1957 DEL 21/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2023 -  FORNITURA SERVIZI CHIMICI A 
CAMPO MARZO.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 

l’Amministrazione Comunale ha previsto con delibera di Giunta n. 145 del 12 luglio 2023  lo svolgimento  

del tradizionale luna park di Settembre a Campo Marzo dal 25 agosto 2023 al 17 settembre 2023 con la 

presenza di circa 50 attrazioni;

Considerato l’afflusso di pubblico che ci sarà a Campo Marzo, soprattutto nelle giornate festive e prefestive e 

al fine di garantire un servizio ai fruitori  delle attrazioni in un’area estesa che vede pochissimi pubblici  

esercizi, è stato previsto il posizionamento di n. 2 blocchi di bagni chimici formati ciascuno da due bagni 

standard e da un bagno chimico adatto anche a persone con disabilità, da posizionare dal lato di Viale Roma  

e dalla parte opposta verso Viale Eretenio;

Considerato che dopo un’attenta ricerca di mercato è stato riscontrato che le ditte che possono fornire tale 

attrezzatura  sono  veramente  poche  e  che  le  stesse  gestiscono  i  servizi  nelle  varie  regioni  attraverso  i 

concessionari di zona;

Dato atto che con nota del 03 agosto 2023  (p.g.n. 134371) sono stati richiesti i preventivi di spesa alle ditte  

specializzate di seguito indicate specificando i periodi interessati per le forniture:

1. Ekologica services s.r.l. - sede legale Via Monte Cengio, 3 – 36031 Dueville (VI);

2. Sebach s.p.a. con sede a Certaldo (Firenze) (concessionario di  zona ditta C.M.L. Bagni Chimici  

Vicenza, Via Ferramosca, 8 - 36040 Grisignano di Zocco (VI));

3. Kobak s.r.l. con sede a Poggibonsi (Siena) (concessionario di zona la ditta Ecomultiservice s.r.l. con 

sede a Castegnero (VI) in via Fontane Fozze, 60;

4. Tailorsan s.p.a. z.i. loc. Piombinara 00034 Colleferro (RM).

Viste le offerte pervenute dalle ditte:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2263

DETERMINA N. 1957 DEL 21/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2023 -  FORNITURA SERVIZI CHIMICI A 
CAMPO MARZO.

1. Ekologica  services  s.r.l.   -  sede  legale  Via  Monte  Cengio,  3  –  36031  Dueville  (VI)  (p.g.n.  

135217/2023)  per  complessivi €  3.770,00  +  IVA  22% comprensivi  di  installazione,   pulizie 

giornaliere e rifornimento materiali;

2. Sebach s.p.a. con sede a Certaldo (Firenze) (p.g.n. 136233/2023) per complessivi € 2.988,00 + IVA 

22% comprensivi di installazione,  pulizie giornaliere e rifornimento materiali;

3. Tailorsan s.p.a. z.i. loc. Piombinara 00034 Colleferro (RM) (p.g.n. 46146/2023) per complessivi  € 

2.272,00 + I.V.A. 22%;

Preso atto che  la ditta Kobak s.r.l. con sede a Poggibonsi (Siena) non ha inviato alcun  preventivo di spesa;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il  

Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e  

organizzazione” per il  triennio 2022/2024,  approvato con deliberazione di Giunta comunale n.  132 del  

30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  

affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  

2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2263

DETERMINA N. 1957 DEL 21/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2023 -  FORNITURA SERVIZI CHIMICI A 
CAMPO MARZO.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di provvedere al noleggio di n. 6+2 bagni chimici dalla ditta Tailorsan s.p.a. z.i. loc. Piombinara 00034  

Colleferro (RM) (p.g.n. 135560/2023)per il periodo 25 agosto-10 settembre e n. 3+1 servizi chimici per il  

periodo 11-17 settembre 2023, per complessivi € 2.272,00 + I.V.A. 22% che ha presentato l’offerta più 

vantaggiosa a parità di condizioni, comprensiva di installazione, pulizie giornaliere e rifornimento materiali;

2) di impegnare la spesa totale di € 2.771,84 al cap. n. 1359400 “Interventi di rivitalizzazione del centro 

storico” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 

147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al  

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2263

DETERMINA N. 1957 DEL 21/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2023 -  FORNITURA SERVIZI CHIMICI A 
CAMPO MARZO.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2263

DETERMINA N. 1957 DEL 21/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2023 -  FORNITURA SERVIZI CHIMICI A 
CAMPO MARZO.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2263

DETERMINA N. 1957 DEL 21/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2023 -  FORNITURA SERVIZI CHIMICI A 
CAMPO MARZO.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/08/2023  da  Lauretta  Masero  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


